
FEDERACION DEPORTES DE MONTAÑA CASTILLA-LA MANCA 

VOCALIA CARRERAS POR MONTAÑA 

 

 

4ª PRUEBA COPA CLM CxM - CxM PALOMERA 7/10/2018 

CLASIFICACION CATEGORIA ABSOLUTA FEMENINA 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Club 

1 ARANTXA   RAMIREZ MARTINEZ  2:01:47 CLUB CORREMON 

2 MARíA JESúS  ALGARRA ALGARRA 2:15:41 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

3 NATALIA SANZ ZAMORA 2:18:04 C.D.E. FREEDOM-EXTREME 

4 LOLA CASTELLOTE REQUENA 2:21:37 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

5 ANA ISABEL CALDERON MOLINA 2:24:00 CDE EA! TRAIL 

6 CRISTINA BELMAR MORENO 2:26:10 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

7 GEMA SANABRIA MARTíNEZ 2:27:42 CLUB CORREMON 

8 SIMONI MARIA DE OLIVEIRA 2:33:02 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

9 NURIA BENEIT REDONDO 2:38:54 
ASOCIACIÓN DE MONTAÑA 
DOLOMÍA 

10 VICTORIA PARREñO GARVI 2:43:11 CD CONCHEL RACING TEAM 

11 Mª del CARMEN MORA SERRANO 2:47:39 CLUB DEPORTIVO ESTILO ALPINO 

12 CRISTINA ARROYO MELERO 2:48:50 CDE EA! TRAIL 

13 ANA DEL CERRO PEREZ 3:03:39 C.D.E. FREEDOM-EXTREME 

 

4ª PRUEBA COPA CLM CxM - CxM PALOMERA 7/10/2018 

CLASIFICACION CATEGORIA ABSOLUTA MASCULINA 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Club 

1 JOSé LUIS   MARTINEZ FERNáNDEZ  1:48:30 CLUB CORREMON 

2 JESUS MUñOZ GARCíA 1:48:36 CDE EA! TRAIL 

3 CRISTIAN ARGANDOñA TARAVILLA 1:49:08 CLUB CORREMON 

4 LUCIO VALVERDE AREVALO 1:51:11 CD EQUIPO KMS 

5 RAMIRO PERNIA IZQUIERDO 1:53:01 CLUB CORREMON 

6 RUBéN MENA RODRíGUEZ 1:56:25 CLUB CORREMON 

7 MIGUEL ANGEL  GARCíA ALONSO 1:57:43 C.A. CUENCA DOLOMÍA 



FEDERACION DEPORTES DE MONTAÑA CASTILLA-LA MANCA 

VOCALIA CARRERAS POR MONTAÑA 

 

8 VIRGILIO  LORENZO LOPEZ 1:58:59 CDE EA! TRAIL 

9 GREGORIO BERMEJO CUARTERO 1:59:39 
CLUB DEPORTIVO ESTILO 
ALPINO 

10 JACOB PINAZO GUTIéRREZ 2:01:38 CD ATLETISMO NOBLEJAS 

11 LEANDRO MESAS SAIZ 2:02:06 CLUB CORREMON 

12 MARIO GARCíA PECES 2:03:18 C.D.M. TEAM BARRIO CUENCA 

13 JAVIER VILLALBA GARCIA 2:03:46 CDE EA! TRAIL 

14 JUAN CARLOS LOPEZ PALACIOS 2:05:22 CDE ATLETISMO INIESTA 

15 PAULINO RUBIO SANCHEZ 2:06:51 CDE EA! TRAIL 

16 DAVID SERRANO GARCIA 2:07:17 CD ATLETISMO NOBLEJAS 

17 ADRIáN CALONGE TORRALBA 2:08:28 CDE EA! TRAIL 

18 LUIS ANGEL PALOMARES ANGULO 2:09:38 CD TRAIL MINGLANILLA 

19 FRANCISCO MUÑOZ PEREZ 2:10:24 CLUB DEPORTIVO GUADATRAIL 

20 JUAN MARÍA VILLAGARCÍA MOLERO 2:10:32 
CLUB DEPORTIVO ESTILO 
ALPINO 

21 JUAN CARLOS JIMENEZ MARTINEZ 2:10:51 CLUB CORREMON 

22 CARLOS GUIJARRO DE LA TORRE 2:10:54 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

23 JOSE RAMON MARQUEZ HERNANDEZ 2:10:57 C.D.E. FREEDOM-EXTREME 

24 JUAN CARLOS MONTALBAN VALERO 2:15:49 CDE CORRICOLLANO 

25 CECILIO MORA RAMíREZ 2:17:43 CD CONCHEL RACING TEAM 

26 ALBERTO MONTERO DE LA CRUZ 2:18:32 CLUB MARATON GUADALAJARA 

27 FELIPE RODRíGUEZ AVILES 2:18:59 CD ATLETISMO NOBLEJAS 

28 ANTONIO CULEBRAS HERRAIZ 2:19:41 CLUB CORREMON 

29 LUIS PERAL RODRíGUEZ 2:21:56 CD ATLETISMO NOBLEJAS 

30 JUAN VICENTE MARTíNEZ JIMÉNEZ 2:22:18 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

31 ÁLVARO TORTOSA SÁEZ 2:23:46 CDE EA! TRAIL 

32 ANTO PÉREZ SáEZ 2:24:05 CD TRAIL MINGLANILLA 

33 ANGEL CUBELLS ROLANÍA 2:24:41 CLUB CORREMON 

34 JUAN CARLOS SAIZ MOYA 2:27:38 CDE ATLETISMO INIESTA 

35 RICARDO ALONSO JULIAN 2:30:19 
CLUB DEPORTIVO ESTILO 
ALPINO 

36 FRANCISCO JAVIER MUñOZ CAVERO 2:33:37 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

37 JOSÉ RAMÓN GARCÍA GARCÍA 2:36:04 MIJAMI-PR RUTA ALTA MONTAÑA 

38 ROBERTO ZANGRONIZ CANTABRANA 2:38:10 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

39 FRANCISCO JAVIER ALEJOS GóMEZ 2:43:02 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

40 DANIEL REGIDOR SERNA 2:50:00 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

41 ALEJANDRO RIVAS RIVERA 2:59:25 CLUB CORREMON 

42 JORGE ROMERO MORTE 3:04:14 CLUB CORREMON 



FEDERACION DEPORTES DE MONTAÑA CASTILLA-LA MANCA 

VOCALIA CARRERAS POR MONTAÑA 

 

4ª PRUEBA COPA CLM CxM - CxM PALOMERA 7/10/2018 

CLASIFICACION CATEGORIA CADETE MASCULINA 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Club 

1 DAVID CANO VISIER 0:51:42 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

2 MATEO PINZóN RUBIANO 0:54:57 C.D.M. TEAM BARRIO CUENCA 

3 JULIO GARRIGA VEGA 0:55:52 GRUPO CUENCALIZA 

4 MARCO  LORENZO CORTIJO 0:56:56 CDE EA! TRAIL 

5 DIEGO AGUADO GOMEZ 0:57:21 CD CONCHEL RACING TEAM 

6 MARIO INIESTA LLORENS 1:02:44 C.A. CUENCA DOLOMIA 

 

 

4ª PRUEBA COPA CLM CxM - CxM PALOMERA 7/10/2018 

CLASIFICACION SubCategoria JUNIOR FEMENINA 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Club 

1 LOLA CASTELLOTE REQUENA 2:21:37 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

 

4ª PRUEBA COPA CLM CxM - CxM PALOMERA 7/10/2018 

CLASIFICACION SubCategoria JUNIOR MASCULINA 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Club 

1 MARIO GARCíA PECES 2:03:18 C.D.M. TEAM BARRIO CUENCA 

 

 

4ª PRUEBA COPA CLM CxM - CxM PALOMERA 7/10/2018 

CLASIFICACION SubCategoria SENIOR FEMENINA 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Club 

1 ARANTXA   RAMIREZ MARTINEZ  2:01:47 CLUB CORREMON 

2 NATALIA SANZ ZAMORA 2:18:04 C.D.E. FREEDOM-EXTREME 

3 SIMONI MARIA DE OLIVEIRA 2:33:02 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

4 NURIA BENEIT REDONDO 2:38:54 
ASOCIACIÓN DE MONTAÑA 
DOLOMÍA 

5 CRISTINA ARROYO MELERO 2:48:50 CDE EA! TRAIL 

 



FEDERACION DEPORTES DE MONTAÑA CASTILLA-LA MANCA 

VOCALIA CARRERAS POR MONTAÑA 

 

4ª PRUEBA COPA CLM CxM - CxM PALOMERA 7/10/2018 

CLASIFICACION SubCategoria SENIOR MASCULINA 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Club 

1 JOSé LUIS   MARTINEZ FERNáNDEZ  1:48:30 CLUB CORREMON 

2 CRISTIAN ARGANDOñA TARAVILLA 1:49:08 CLUB CORREMON 

3 LUCIO VALVERDE AREVALO 1:51:11 CD EQUIPO KMS 

4 RUBéN MENA RODRíGUEZ 1:56:25 CLUB CORREMON 

5 JACOB PINAZO GUTIéRREZ 2:01:38 CD ATLETISMO NOBLEJAS 

6 LEANDRO MESAS SAIZ 2:02:06 CLUB CORREMON 

7 ADRIáN CALONGE TORRALBA 2:08:28 CDE EA! TRAIL 

8 JUAN MARÍA VILLAGARCÍA MOLERO 2:10:32 
CLUB DEPORTIVO ESTILO 
ALPINO 

9 JOSE RAMON MARQUEZ HERNANDEZ 2:10:57 C.D.E. FREEDOM-EXTREME 

10 FELIPE RODRíGUEZ AVILES 2:18:59 CD ATLETISMO NOBLEJAS 

11 ANTONIO CULEBRAS HERRAIZ 2:19:41 CLUB CORREMON 

12 ÁLVARO TORTOSA SÁEZ 2:23:46 CDE EA! TRAIL 

13 ANTO PÉREZ SáEZ 2:24:05 CD TRAIL MINGLANILLA 

14 
FRANCISCO 
JAVIER ALEJOS GóMEZ 2:43:02 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

15 ALEJANDRO RIVAS RIVERA 2:59:25 CLUB CORREMON 

16 JORGE ROMERO MORTE 3:04:14 CLUB CORREMON 

 

 

4ª PRUEBA COPA CLM CxM - CxM PALOMERA 7/10/2018 

CLASIFICACION SubCategoria VETERANA FEMENINA 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Club 

1 MARíA JESúS  ALGARRA ALGARRA 2:15:41 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

2 ANA ISABEL CALDERON MOLINA 2:24:00 CDE EA! TRAIL 

3 CRISTINA BELMAR MORENO 2:26:10 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

4 GEMA SANABRIA MARTíNEZ 2:27:42 CLUB CORREMON 

5 Mª del CARMEN MORA SERRANO 2:47:39 
CLUB DEPORTIVO ESTILO 
ALPINO 

6 ANA DEL CERRO PEREZ 3:03:39 C.D.E. FREEDOM-EXTREME 

 

 



FEDERACION DEPORTES DE MONTAÑA CASTILLA-LA MANCA 

VOCALIA CARRERAS POR MONTAÑA 

 

4ª PRUEBA COPA CLM CxM - CxM PALOMERA 7/10/2018 

CLASIFICACION SubCategoria VETERANA MASCULINA 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Club 

1 JESUS MUñOZ GARCíA 1:48:36 CDE EA! TRAIL 

2 RAMIRO PERNIA IZQUIERDO 1:53:01 CLUB CORREMON 

3 
MIGUEL 
ANGEL  GARCíA ALONSO 1:57:43 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

4 VIRGILIO  LORENZO LOPEZ 1:58:59 CDE EA! TRAIL 

5 JAVIER VILLALBA GARCIA 2:03:46 CDE EA! TRAIL 

6 PAULINO RUBIO SANCHEZ 2:06:51 CDE EA! TRAIL 

7 DAVID SERRANO GARCIA 2:07:17 CD ATLETISMO NOBLEJAS 

8 LUIS ANGEL PALOMARES ANGULO 2:09:38 CD TRAIL MINGLANILLA 

9 JUAN CARLOS JIMENEZ MARTINEZ 2:10:51 CLUB CORREMON 

10 CARLOS GUIJARRO DE LA TORRE 2:10:54 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

11 JUAN VICENTE MARTíNEZ JIMÉNEZ 2:22:18 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

12 ANGEL CUBELLS ROLANÍA 2:24:41 CLUB CORREMON 

13 JUAN CARLOS SAIZ MOYA 2:27:38 CDE ATLETISMO INIESTA 

14 RICARDO ALONSO JULIAN 2:30:19 CLUB DEPORTIVO ESTILO ALPINO 

15 JOSÉ RAMÓN GARCÍA GARCÍA 2:36:04 MIJAMI-PR RUTA ALTA MONTAÑA 

16 ROBERTO ZANGRONIZ CANTABRANA 2:38:10 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

17 DANIEL REGIDOR SERNA 2:50:00 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FEDERACION DEPORTES DE MONTAÑA CASTILLA-LA MANCA 

VOCALIA CARRERAS POR MONTAÑA 

 

 

4ª PRUEBA COPA CLM CxM - CxM PALOMERA 7/10/2018 

CLASIFICACION SubCategoria MASTER FEMENINA 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Club 

1 VICTORIA  PARREÑO GARVI 2:43:11 CD CONCHEL RACING TEAM 

 

 

4ª PRUEBA COPA CLM CxM - CxM PALOMERA 7/10/2018 

CLASIFICACION SubCategoria MASTER MASCULINA 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Club 

1 GREGORIO BERMEJO CUARTERO 1:59:39 
CLUB DEPORTIVO ESTILO 
ALPINO 

2 JUAN CARLOS LOPEZ PALACIOS 2:05:22 CDE ATLETISMO INIESTA 

3 FRANCISCO MUÑOZ PEREZ 2:10:24 CLUB DEPORTIVO GUADATRAIL 

4 JUAN CARLOS MONTALBAN VALERO 2:15:49 CDE CORRICOLLANO 

5 CECILIO MORA RAMíREZ 2:17:43 CD CONCHEL RACING TEAM 

6 ALBERTO MONTERO DE LA CRUZ 2:18:32 CLUB MARATON GUADALAJARA 

7 LUIS PERAL RODRíGUEZ 2:21:56 CD ATLETISMO NOBLEJAS 

8 
FRANCISCO 
JAVIER MUñOZ CAVERO 2:33:37 C.A. CUENCA DOLOMÍA 

 


